
                                                                                           Δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  2111 Τ.Β/22.09.11
                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ & ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ  Α΄

Αθήνα,  20  Σεπτεμβρίου    2011

Αρ. Πρωτ: Δ6Α 1131269 ΕΞ 2011

Ταχ. Δ/νση:       Λεωχάρους 2
Ταχ. Κωδ.:         10184 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:   I. Kαταιβάτης
Τηλέφωνο:         210- 3222386
Fax :                    210- 3230829

ΘΕΜΑ : Έναρξη λειτουργίας της  Γενικής Διεύθυνσης  Φορολογικών Ελέγχων και
                Είσπραξης  Δημοσίων  Εσόδων και  των  Διευθύνσεων αυτής , καθώς και
                παύση λειτουργίας οργανικών μονάδων  της  Κεντρικής Υπηρεσίας του
                Υπουργείου Οικονομικών.   
               

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη 

Α.  Τις διατάξεις 

1. Των παρ. 1 - 4 του άρθρου 55 του ν. 4002/2011 ( Α΄ 180)  «Τροποποίηση της 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου – Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και 

τη  δημοσιονομική  εξυγίανση  –  Θέματα  αρμοδιότητας  Υπουργείων 

Οικονομικών,  Πολιτισμού   και  Τουρισμού  και  Εργασίας  και  Κοινωνικής 

Ασφάλισης».

2. Του  π.δ.  185/2009  (Α΄  213)  «Ανασύσταση  του  Υπουργείου  Οικονομικών, 

συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 

Ανάπτυξης  και  Εμπορικής  Ναυτιλίας,  Αιγαίου και  Νησιωτικής  Πολιτικής 

και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας,  Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας » και του π.δ. 189/2009 ( Α΄221) «Καθορισμός και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

ΑΔΑ: 45Π5Η-ΜΣΘ



3. Του Π.Δ. 284/1988 « Οργανισμός της Κεντρικής υπηρεσίας του Υπουργείου 

Οικονομικών » ( Α΄ 128 και 165) , όπως τροποποιήθηκε.

4. Του άρθρου 2 του π.δ. 167/1996 « Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 284/88 

«Οργανισμός  του  Υπουργείου  Οικονομικών  (Α΄128)  και  συγκρότηση 

Γενικών Διευθύνσεων»( Α΄ 128).

5. Του  άρθρου  90  του  Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση  και  τα 

κυβερνητικά όργανα,  ο οποίος κυρώθηκε με το « άρθρο πρώτο» του Π.Δ. 

63/2005 ( Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα ».

6. Του  άρθρου  32  του  ν.  1828/1989(  Α΄2)  «Αναμόρφωση  της  φορολογίας 

εισοδήματος και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε   με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 2443/ 1996 ( Α΄ 265) και τις διατάξεις της παρ. 12 

του άρθρ. 55 του ν. 4002/2011 ( Α΄180).

Β. Το  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  παρούσας  απόφασης  δεν  προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 1. Ορίζουμε  την  26.09.2011,  ως  ημερομηνία  έναρξης  λειτουργίας  της  Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικών Ελέγχων και Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων, καθώς και των 

Διευθύνσεων  Επιχειρησιακού  σχεδιασμού,  Ελέγχων,  Πολιτικής  εισπράξεων, 

Παρακολούθησης  νομικών  υποθέσεων  ελέγχου  και  αναγκαστικής  είσπραξης  και 

Φορολογικής συμμόρφωσης και των τμημάτων αυτών. 

2. Από την ίδια ημερομηνία παύει η λειτουργία της Διεύθυνσης Είσπραξης Δημοσίων 

Εσόδων  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Φορολογίας,  των  Διευθύνσεων  Ελέγχου  και 

Μητρώου  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Φορολογικών  Ελέγχων  και  του  Τμήματος  Δ΄  - 

Διοικητικής  Συνεργασίας  και  Ανταλλαγής  Πληροφοριών  –VIES της  Διεύθυνσης 

Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας.

ΑΔΑ: 45Π5Η-ΜΣΘ



Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
         Ακριβές Αντίγραφο
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας                                   ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

                                                                                                

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΠΡΟΣ  ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Διευθύνσεις της  Κ.Υ.
α)   Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων
β)   Φ.Π.Α.
γ)   Ελέγχου
δ)   Μητρώου
ε)   Προσωπικού Δ.Ο.Υ.
στ) Διοικητικού
ζ)   Εφαρμογής Η/Υ
η)  Τεχνικών Υπηρεσιών & Στέγασης
θ)  Εκμετάλλευσης Συστημάτων Η/Υ

2. Εθνικό Τυπογραφείο ( Δημοσίευση απόφασης)

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
1. Αποδέκτες Πινάκων Β΄, Γ΄, με α/α 1,2,3,4 & 5 του Πίνακα ΣΤ΄& Πίνακα Η΄. 
2. Πανελλήνια Ομοσπονδία Εργαζομένων στις Δ.Ο.Υ. ( Π.Ο.Ε. – Δ.Ο.Υ.)

Ομήρου 18
106 72 Αθήνα

3. Ελεγκτικό Συνέδριο
Τσόχα & Βουρνάζου 4
101 68 Αθήνα

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφεία κ.κ. Αναπληρωτών Υπουργών
3. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων 
4. Γραφεία κ.κ. Ειδικών Γραμματέων 
5. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων
6. Αποδέκτες Πίνακα Α΄
7. Διεύθυνση Προσωπικού ΓΛΚ
8. Διεύθυνση Προσωπικού & Τεχνικής Υποστήριξης ΓΧΚ
9. Διεύθυνση Οργάνωσης – Προϊσταμένη, Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄.

ΑΔΑ: 45Π5Η-ΜΣΘ


